CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 2987, - Bairro Alto da XV, Curitiba/PR, CEP 80045-340

Telefone: (41) 3360-4700 - www.crcpr.org.br E-mail: crcpr@crcpr.org.br

DELIBERAÇÃO CRCPR Nº 025, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025.

  APROVA O PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES DO
CRCPR PARA O EXERCÍCIO DE 2026.

O Plenário do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ – CRCPR, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

Considerando o dever do CRCPR no cumprimento das determinações advindas do Conselho Federal de
Contabilidade e do Tribunal de Contas da União quanto aos procedimentos de contratação e seu planejamento,

DELIBERA no sentido de:

Art. 1º - Aprovar o PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES para o exercício de 2026, desenvolvido pela
Comissão instituída pela Portaria CRCPR nº 76/2018, alterada pela Portaria de Pessoal CRCPR nº 112/2025.

Contador EVERSON LUIZ BREDA CARLIN

Presidente

Aprovada na 1.419ª Reunião Plenária de 2025, realizada em 31 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Everson Luiz Breda Carlin, Presidente, em 31/10/2025, às 10:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1079385 e o código CRC
B13CFED3.

Referência: Processo nº 9079623110000646.000003/2025-74 SEI nº 1079385

04/11/2025, 16:46 SEI/CFC - 1079385 - Deliberação Plenário

https://sei.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm